
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100164

164

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, informa, mediante a desistência da empresa vencedora no ato da
assinatura do contrato do certame PE 001/2021, que o resultado publicado na página 173,
da seção 3, do DOU nº 80, no dia 30/04/2021 foi alterado conforme segue:

Pregão 001/2021
Processo: 003320.000016/2020-40
Objeto: Prestação de serviços de atendimento de 1º e 2º níveis e suporte

técnico remoto e presencial e especializado, a serem executados de forma contínua aos
usuários de soluções de tecnologia da informação, incluindo-se a organização,
desenvolvimento, implantação, manutenção dos equipamentos de informática, servidores,
ativos de redes locais e softwares/aplicativos, abrangendo a execução de rotinas
periódicas, orientação e esclarecimento dúvidas, análise e diagnóstico, conforme TR

VENCEDORA: DATAGROUP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ: 33.416.994/0001-80
Data da homologação: 26/05/2021
Valor Global: R$ 88.110,00

São Paulo, 27 de maio de 2021.
NINA DA COSTA CORRÊA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 389219

Nº Processo: 33190000282021-94. Objeto: Contratação da prestação de serviços de
Assessoria de Comunicação/Imprensa/Rede Social e de Produção/Diagramação Editorial,
executados de forma integrada e em total cooperação com o Setor de Comunicação e
Eventos e Comissão de Comunicação do CRN-3 - Conselho Regional de Nutricionistas - 3ª
Região (SP/MS), conforme especificações constantes do termo de referência, anexo I do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul, Jardim Paulistano - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389219-5-00008-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 31/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIASGnet - 27/05/2021) 389219-00001-2021NE000035

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 1

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 7ª Região (CRN-7), no uso
de suas atribuições e de acordo com o Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e
Resolução CFN nº 564, de 21 de novembro de 2015, convoca os Nutricionistas para as
Eleições do CRN-7, ocasião que serão eleitos 18 conselheiros (9 efetivos e 9 suplentes) para
Gestão 2021-2024 deste Regional. O processo eleitoral será por meio eletrônico
(INTERNET), com voto não presencial, conforme artigo 2º - parágrafo 2º, "b", a ser
realizado das 08:00 hs do dia 26 de outubro até as 18:00 hs do dia 28 de outubro de 2021.
Os participantes da (s) chapa (s) deverão satisfazer as condições de elegibilidade previstas
nos artigos 6º e 9º do Regulamento Eleitoral (resolução supracitada), e não poderão estar
incursos nas situações de inelegibilidades previstas no artigo 7º do mesmo regulamento. O
CRN-7 receberá os requerimentos de registro das candidaturas no período de 30 de junho
de 2021 a 29 de julho de 2021, respeitando o horário de expediente externo da sede do
CRN-7. De segundas-feiras às sextas-feiras das 08:30 min às 16:00h. A relação de
documentos que serão exigidos para o registro das candidaturas está disposta no art. 9º do
Regulamento Eleitoral. Para participar do pleito, como eleitores, os Nutricionistas deverão:
- Ter inscrição definitiva ou provisória do CRN-7; - Estar em dia com suas obrigações
pecuniárias com o CRN-7; - Estar com seu endereço eletrônico e demais dados cadastrais
atualizados. O voto é obrigatório a todos os Nutricionistas inscritos e ativos no CRN-7 sob
pena de pagamento de multa, conforme previsto no artigo 30 - inciso III, do Regulamento
Eleitoral. O voto é facultativo para maiores de 70 anos. O Nutricionista que deixar de votar
deverá apresentar justificativa devidamente fundamentada com a comprovação da causa
impeditiva, no prazo de 30 (trinta) dias subsequentes à data de realização da votação,
atendendo ao artigo 31, parágrafo único, do Regulamento Eleitoral. Demais informações
sobre o pleito e condições de recepção dos votos serão prestadas oportunamente por
meio de correspondência aos profissionais e pelo portal www.crn7.org.br.

Belém-PA, 28 de maio de 2021.
MARIA EMILIA DA SILVA MACHADO

Presidente
Em Exercicio do CRN-7

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS - CRO-AM, torna
pública a convocação para de recebimento de Propostas para a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0015/2021 - Art. 75 Lei nº 14.133/2021, conforme especificações a seguir.

Objeto Selecionar propostas vantajosas para contratação de empresa
especializada para aquisição de microcomputadores do tipo Desktop e Notebooks e
impressoras com entrega única, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, disponível no sítio eletrônico do CROAM, qualquer pedido de esclarecimento
deve ser formalizado via e-mail licitacao@croam.org.br. As propostas serão recebidas no
período de 31/05 a 04/06/2021.

Em, 28 de maio de 2021.
JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR

Presidente do CRO/AM

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Processo de Compra nº 0046/2020 - Objeto: contratação de empresa
especializada em telecomunicações, com a finalidade de prestação de serviços de
envio de Mensagens Curtas de Texto - SMS (Short Message System) aos usuários de
telefonia móvel inscritos no Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais -
CROMG, sob demanda, conforme condições, quantidades e especificações
constantes no Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA dia 11/06/2021
às 09 horas (horário de Brasília-DF) no sitio www.comprasnet.gov.br. O inteiro teor
deste ato convocatório encontra-se à disposição dos interessados no sitio deste
Órgão, transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2021.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018. PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 005/2018.
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. FUNDAMENTAÇ ÃO
JURÍDICA: Artigo 57, II, Lei 8.666/93. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.530.950/0001-04. CONTRATADA: SANTANA
ALENCAR APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (APOIO ADMINISTRATIVO) - ME, CNPJ n°
26.959.798/0001-97. PERÍODO: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: Conforme
Contrato Original. RECURSO: Repasses de Anuidades dos Jurisdicionados e Conselho
Federal de Odontologia - CFO. DATA ADITIVO: 28/05/2020.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018. PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 004/2018.
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. FUNDAMENTAÇ ÃO
JURÍDICA: Artigo 57, II, Lei 8.666/93. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.530.950/0001-04. CONTRATADA: H. FIDELES DA
SILVA - ME (ASSESSORIA - CONTABILIDADE & GESTÃO PUBLICA), CNPJ nº
20.523.179/0001-79b. PERÍODO: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: Conforme
Contrato Original. RECURSO: Repasses de Anuidades dos Jurisdicionados e Conselho
Federal de Odontologia - CFO. DATA ADITIVO: 28/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1 DE 28 DE MAIO DE 2021.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso
Público (Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição
N°18, Seção 3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos
cargos: Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado -

Karina Aparecida Lucas - inscrição 17615 - classificação 13, Auxiliar Administrativo -
Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros - Classificado - Keila Santos Costa - inscrição
18210 - classificação 07, Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência
- Classificado - Marilia Arata Guimarães Barros - inscrição 18145 - classificação 14. As
instruções para nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e
via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

MARCOS JENAY CAPEZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 2ª Região - CRP-02, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o resultado do Concurso
Público para provimento de vagas e cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRP-
02, nos termos do Concurso Público nº 01/2018, publicado no DOU., Seção 3, Nº 101,
de 02 de maio de 2018, com certame homologado em 14 de janeiro de 2019,
publicado no DOU.,

Seção 3, Nº 153, , resolve:
Art. 1º Nomear e convocar as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o

cargo efetivo de Assistente Administrativo, na seguinte ordem, considerando o número
de inscrição, nome, classificação final da(o) candidata(o), cargo e polo de
classificação:

1. 428.01423437/4, MERCIA MARIA DA SILVA, 1°, para o cargo efetivo de
Assistente Administrativo (Recife), em virtude de desligamento (exoneração a pedido)
de Geymison Antony Willamis Alves Gomes, ocorrida em 22 de abril de 2021;

2. 428.0142307/6, RENATO NERY ALMEIDA, 2º, para o cargo efetivo de
Assistente Administrativo (Recife), em virtude da formação de quadro de pessoal.

Art. 2º As (os) candidatas (os) nomeadas (os) deverão se apresentar no dia
04 de junho de 2021 (sexta-feira), às 14h, na Sede do Conselho Regional de Psicologia
da 2ª Região - CRP-02, sito à Rua Treze de Maio, 47, Santo Amaro, Recife/PE (na rua
lateral do INSS Santo Amaro).

Art. 3º As demais informações relativas à contratação estão disponíveis no
item "16 DA CONTRATAÇÃO" do Edital nº 01, de 02 de maio de 2018.

Recife, 28 de maio de 2021.
ALDA ROBERTA CAMPOS LEMOS BOULITREAU

Conselheira Presidente do CRP02

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Regiane Dudziak
Mores 06013822930 CNPJ 35.521.465/0001-72. Objeto: Diagramação da Revista Contato
com 36 páginas, edições jul./ago. e set./out. 2021. Valor: R$ 38,00 por página diagramada;
e R$ 43,00 por página diagramada com ilustração. Vigência: 21/05/2021 à 21/11/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Cepil Dedetizadora
Ltda CNPJ02.897.538/0001-76. Objeto: Contratação de serviço para desratização da sede
Curitiba do CRP-PR. Fund.: Lei nº 14.133/2021 - Dispensa de Licitação Nº 015-2021. Valor
estimado: R$ 759,67. Data da aprovação: 25/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 19ª REGIÃO
EDITAL DE 27 DE MAIO DE 2021

CONVOCAÇÃO E PRORROGAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 1/2019

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª
REGIÃO GO, CNPJ nº 00.755.819€0001-69, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento nas disposições contidas no Edital nº 01, de 25 de
fevereiro de 2019, em especial o item 16 DA CONTRATAÇÃO e os desdobrados subitens
16.1, 16.2, 16.2.1, 16.2.2, 16.2.3 e seguintes até o item 16.8, bem como o item 18 DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS, em especial o item 18.4. CONVOCA o/s candidato/s abaixo
relacionado/s para apresentar documentação, incluídos os exames médicos item 16.3.1,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias da publicação deste Edital no DOU - Diário Oficial
da União, no horário das 12h00 às 17h00. ADMISSÃO dentro do prazo máximo de 30
(trinta) dias após apresentação e aferição dos documentos legais exigidos: 1 -
DOCUMENTAÇÃO A SER APRESENTADA: 1.1 - Carteira de Trabalho e Previdência Social;


